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ÉRTESÍTÕJE 
 

 
ÜNNEPI ALKALMAK RENDJE 

 
 
December 22. vasárnap 16 h         Gyerekkarácsony 
December 24. kedd        15 h         Karácsonyi áhítat            
December 25. szerda      10 h        Úrvacsorás istentisztelet  
December 26. csütörtök  10 h       Úrvacsorás istentisztelet  
                                                       vendég-igehirdető: Riskó János 
December 29. vasárnap   10h        vendég-igehirdető: Thaly Tünde 
December 31. kedd         18 h        Évzáró istentisztelet 
Január 1.         szerda       10 h       Újévi istentisztelet 

 
* 
 

Áldott karácsonyi ünnepeket  
és boldog új évet kíván 

a Presbitérium! 
 
 

 
 

„FÉLRE TŐLEM, BÚ, BÁNAT?” 
 

A betlehemi mezőn nyájukat őrző pásztorok az éjjeli ragyogás miatt 
ijedtek meg. Mi történik? De még mielőtt tudnák hova tenni, az Úr 
angyala meg is szólal: „Ne féljetek, mert íme, hirdetek nektek nagy 
örömet, amely az egész nép öröme lesz: Megtartó született ma nektek, 
aki az Úr Krisztus, a Dávid városában.” (Lk 2,10-11) 

A hirtelen fényesség az Úr dicsősége. Nem valami váratlan és 
értelmezhetetlen természeti jelenség, hanem az Úr dicsősége. Az Úr 
pedig nem számon kérni jött, ítélni, hanem egy jó hírt bejelenteni: 
Megtartót küld Isten e világra. Ne féljetek! Ez az óra valami 
nagyszerűnek a kezdete a Betlehemben született gyermek miatt.  
Karácsony van. Most félre gondok, bánat, nyomasztó gondolatok! Most 
ünnepelünk, most legyen béke, most az öröm ideje van! Igen. De 
karácsony lényege mégsem az, hogy egy rövid időre hátat fordítunk 
minden rossznak, hanem hogy jött valaki ebbe a világba, aki minden 
rosszból, az ördög hatalmából, még a halálból is ki tud menteni; hogy 
jött valaki, akibe belekapaszkodhatunk életünk minden napján. Miatta 
nem kell félnünk. Miatta lehetünk igazán gazdagok, általa lehetünk 
valóban boldogok.  
Ezért: „Dicsőség a magasságban Istennek!” 

„Ó, jöjjetek, imádjuk az Úr Krisztust!” 

 

                                                              Hornyák Julianna lelkipásztor  
 
 
 
 



RENDHAGYÓ ADVENTI MERENGŐ 
 

Az élet váróterme 
 
A várakozás általánosan jellemző ránk, mert mindig várunk 
valamire. Hol erre, hol arra. Aztán megjön, meglesz, amire vártunk, és még 
mindig várunk – valamire. Valahogy nem vesszük észre, hogy miközben 
meglesz, amire vártunk (jó esetben), addig a várakozás a lelkünkben továbbra 
is csak marad és marad. Amire várunk azt a földön fellelhető dolgok nem 
tudják megadni! Úgy látszik, ez az egész világ egy jókora váróterem… 
 
Miért várunk? 
 
Azért, mert van valami csendes sejtés az életről bennünk, Jézus szavaival 
szólva, miszerint: – „Több az élet…” (Mt 6,25). Célkeresőnk mindig másra 
ugrik remélve, hogy ettől lesz majd több… aztán mégse! Cseri Kálmán egy 
prédikációjában az istenarcú ürességről beszél, amely – ha igaz, ha tényleg ott 
van bennünk – akkor semmi és senki sem töltheti be az űrt, csak az, ami 
beleillik. Jobban mondva: Aki. 
Honnan van ez a vágy bennünk, ha semmi múltja nincs annak, hogy több 
az élet? És mit jelent az a keserű tapasztalat, hogy ha az egész világ is az 
enyém, akkor se szűnik az éhség és várakozás? 
Nincs más magyarázat erre, minthogy, ha az eszünk nem is tudja, de a lelkünk 
igen, hogy nem „ennyi az egész” és épp ezért várunk a többre. Azt az 
ürességet, amely ott van a lelkünkben mondja a teológia az istenképűség 
elvesztésének. Valójában arra vágyuk, ami elveszett, arra várunk, hogy újra 
teljesek legyünk. 
 
Mire vársz még? 
 
Mi az advent? Az advent az állandó várakozás korszaka! Személyesen pedig 
azt jelenti, hogy általános várakozásomat arra az ígéretre fókuszálom, hogy 
eljön, Akinek jönnie kell. Eljött már karácsonykor, és el fog jönni az idők 
végén, és akkor elkezdődik az, amiről Krisztus beszélt a „több élet”, az igazi.   
A jelenkor adventjeinek mindegyike nem más, mint emlékeztetés és az igazi 
életben való remény ébren tartása. Egy dologra emlékeztetnek, és egy 
dolgot reménylenek: 

ÁLLANDÓ ALKALMAINK 
 

Hétfő          14,30     konfirmációi előkészítő 

Szerda        10 h       bibliaóra 

                    12 h      imaközösség (kéthetente) 

                    18,30    presbiteri imaóra (hónap első szerdáján) 

Péntek        18 h      munkatársi bibliaóra (kéthetente) 

                    18 h      barátkozók órája (kéthetente) 

                    19 h      ifjúsági bibliaóra 

Vasárnap   10 h       istentisztelet 
                                 gyermek-istentisztelet 
 
Hónap első vasárnapján úrvacsorás istentisztelet 
Hónap utolsó vasárnapján istentisztelet után kávézó 

Címünk: Budapest-Rákoshegyi Ref. Egyházközség,  
1174 Budapest, Szabadság u. 26. 
E-mail: budapest-rakoshegy@reformatus.hu 

Honlap: www.refrakoshegy.hu 

Telefonok: 06-1-258-4720, 06-30-691-6764 

Félfogadási idők: szerda 8,30–9,30; péntek 17-18 h 

Számlaszámunk: 10700615-67626883-51100005 
 
 

 



Családos utószilveszterre várjuk a gyermekes családokat január 11-én 16 
órakor. Program: éneklés, vetélkedő, móka, beszélgetés. Menü: disznótoros 
kenyérrel. Süteményt és innivalót kérünk, hogy hozzatok az alkalomra. Az 
előkészítés megkönnyítése végett kérjük, hogy a templomi feliratkozós íven 
vagy a budapest-rakoshegy@reformatus.hu e-mailen jelezzétek részvételi 
szándékotokat január 5-ig, de előzetes jelentkezés nélkül is várunk mindenkit. 
Presbiteri napot tartunk január 18-án, szombaton, a programot fél 10-től a 
délután közepéig tervezzük. 
A 2025-ös Házasság Hete programsorozathoz kapcsolódva február 15-én 
gyertyafényes vacsorára invitálunk gyülekezetünkben minden házaspárt. A 
vacsorát hidegkonyhával tervezzük, kérjük, hogy aki tud, hozzon egy-egy tál 
salátát vagy húsfélét, valamint süteményt. A gyerekekre is számítunk, őket 
külön játék és terített asztal várja. Kérjük, hogy aki ezen szívesen részt vesz, 
január 26-ig jelezze a budapest-rakoshegy@reformatus.hu címen. 
Idén 90 éve, hogy megépült templomunk, és jövőre lesz 100 éve, hogy a 
templomépítéshez a gyülekezet telket vásárolt. Ehhez kapcsolódóan 
rajzpályázatot készülünk meghirdetni a jövő év elején. 
 

A 2025-re érvényes választói névjegyzéket (a teljes jogú 
egyháztagok névsorát) január elején véglegesítjük. Kérjük, hogy aki 

szeretne teljes jogú egyháztag lenni, töltse ki egyházközségünk adatlapját (az 
irodában kérhető), és valamilyen módon igazolja konfirmációjának 
megtörténtét. A teljes jogú egyháztagságnak feltétele az istentiszteletek 
látogatása, valamint gyülekezetünk anyagi támogatása. Ezért kérjük, hogy 
adományaink egy részét név szerint fizessük be (személyesen az irodában 
vagy átutalással) mint egyházfenntartói járulékot! Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akiknek adománya lehetővé tette ebben az évben is 
gyülekezetünk működését! 
 
 
Családos hétvégét szervezünk 2025. június 20-22-ig Iszkaszentgyörgyre. 
Szeretettel hívjuk rá a gyülekezet minden tagját bármelyik generációból! 
Napközis gyerektáborunk 2025. július 14-18-ig lesz. 
 
 
 

emlékeztetnek, hogy már eljött, Akire várunk, és hogy el fog jönni 
hatalommal, és akkor több lesz az élet, örökké! 
Az advent tehát arra való, hogy bekapcsolódjunk az emlékezésbe és a 
reménységbe. Miközben míg itt vagyunk e földi létben lélekben Krisztus 
megelégít minket ígérete szerint: „Én vagyok az életnek ama kenyere; aki 
hozzám jő, semmiképen meg nem éhezik, és aki hisz 
bennem, meg nem szomjúhozik soha.” (Jn 6,35) és „Valaki pedig abból a 
vízből iszik, amelyet én adok néki, soha örökké meg nem szomjúhozik; 
hanem az a víz, amelyet én adok néki, örök életre buzgó víznek kútfeje lesz 
őbenne.” (Jn 4,14) 
 
(Mindig várunk valamire… aztán bekapunk egy gumicukrot – Rendhagyó 
adventi merengő –  részletek Pocsaji Miklós református lelkipásztor írásából. 
Megjelent a REform – Egyház és közélet honlapon 2022. 04.20 ) 
 
 
 

KARÁCSONYI ANGOLÓRA 
 
Az „ünnep” vagy „szabadnap” jelentésű angol szó – holiday– vallási eredetű. 
A holy days (szent napok) jelzős szerkezetből származik; a keresztyén 
gyökerű fogalom a középkorból eredeztethető. A karácsony, a húsvét, a 
nagypéntek és a pünkösd a keresztyének szent napjainak számítottak 
mindazért, amit Isten az ő Fián, Jézus Krisztuson keresztül tett. Ma az 
angolszász világban a holiday szót egyre inkább azért használják, hogy 
elkerüljenek mindenfajta vallási hivatkozást.  
 A Christmas (karácsony) szó egykor Krisztus-misét jelentett (Christ’s Mass), 
amit a templomokban tartottak azon a napon, amelyen a keresztyének Jézus 
Krisztus születését ünnepelték. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

REGGELI IMA 

Köszönöm, hogy ma is felébredtem  

és ma reggel sem vagyok egyedül.  

Köszönöm, hogy lüktet a szívem  

és Te itt vagy bennem, Istenem, legbelül.  

Köszönöm, hogy felébreszted 

minden reggel a hitem  

és kitartóan emlékeztetsz,  

mondogatod nekem: 

Bízz bennem! Hidd el: itt vagyok Veled!  

Bízz bennem! Hidd el: ma is Veled leszek!  

 

Tóthné Csohány Katalin 

 

 

 

 
 

 
 
 

          IFJÚSÁGI TÁBOR ISZKASZENTGYÖRGYÖN 
 

Az iszkaszentgyörgyi csendeshétről, a csabaiak társaságában... Az idei tábor 
helyszíne ugyan változott, és új embereket is megismerhettünk, de a jó 
közösség és a barátok megmaradtak. 
Iszkán is sok sok látnivaló volt, ahogyan tavaly Harkányban. A nagy múltra 
visszatekintő református templom, a Pappenheim kastély és az ezt körülvevő 
parkerdő, ahonnan egy túra útvonalon keresztül egy kilátót is megnézhettünk.  
Mindig maradt idő egy kis játékra, pingpongozni, és métázni is tudtunk, a 
macskasimogatás mellett. A reggeli és esti áhítatok, a közös éneklések, 
csoportos beszélgetések és imák, mind összekovácsolták a gyülekezetet, és 
erősítették a kapcsolatunkat az Úrral. Kifejezetten jó volt, hogy az egyéni 
csendesség idén egyórás volt, ami még több időt adott bibliaolvasásra. 
Örültünk, hogy megismerhettük Virág Balázs lelkipásztort, aki az áhítatok 
nagy részét tartotta. Továbbá egy újdonság: a kétszemélyes beszélgetések, 
amik jó hatással voltak ránk. Mind érezhettük Isten közelségét és szeretetét, 
valamint a gyülekezet összetartását. Remekül éreztük magunkat! 
 
                                                                                                   Grnák Ádám 
 
 

HÍREK 
 

Közös ifjúsági tábort szerveztünk a nyár folyamán a rákoscsabai református 
gyülekezet fiataljaival. A két csoport közös táboroztatását a Magyarországi 
Református Egyház Zsinatának  Ifjúsági Osztálya 400 000 Forinttal támogatta.  
Elkészült a templom épület fölső szintjének felújítása: a gyerekjátszó és a 
terem aljzatbetonozása, mindkét helyiségben fűtőfólia-telepítés és burkolás. A 
teljes fölső szintet kifestettük. A munkálatok bekerülési költsége közel 4,4M 
Ft volt. A Budapest-Északi Református Egyházmegye Felújítási pályázata 
elnyerésével vágtunk bele a munkába. Megköszönjük a gyülekezet tagjainak 
adományait, mintegy 800 000 Forintot. 
Az év utolsó vasárnapján, a  december 29-i kávézó házigazdái a fiatalok 
lesznek. 


